
1 | C u p  I 6 9 J 2 1 0 1 7 6 1 0 0 0 2  

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” - Liceo Classico, Scientifico e Artistico 

Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) 
Segreteria tel. 0966/46103 0966/439170 Presidenza tel. 0966/439171 

codice fiscale 91006650807   codice univoco UF4TOL codice meccanografico RCIS019002 

www.liceopizipalmi.edu.it   e-mail: rcis019002@istruzione.it   Pec: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  come da segnatura a margine                          Palmi, 17/02/2022 

 
 

All’Albo on linee Amm. Trasp. 
Al sito web  
Agli Atti - SEDE 

 
 

Oggetto Avviso di selezione deserto per il reclutamento di un esperto interno quale 
“PROGETTISTA” per le attività previste dal Programma Operativo Regionale 
FESR 2014-2020 Asse Prioritario 11 –Obiettivo specifico 10.8 Azione 10.8.1 
Cod.Prog.  2021.10.8.1.020 “Laboratorio di Osservazione Astronomica”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3701 del 08/04/2021, (BURC n. 28 
del 14/04/2021), così come modificato con D.D. n. 4166 del 21/04/2021 è stato approvato 
l’Avviso Pubblico” Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di 
Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione - Laboratori di 
Educazione Ambientale, Sostenibilità e Osservazione Astronomica” ed assunto l’impegno sul 
competente capitolo del bilancio regionale; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 10278 del 13/10/2021 è stata    
approvata e pubblicata  sul Portale Tematico Calabria Europa  la graduatoria dei progetti 
ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 ed assunto il 
relativo impegno, fra i quali è inserito il progetto, oggetto della presente Convenzione, 
denominato “Laboratorio di osservazione astronomica” presentato dall’I.I.S. “N. Pizi” del 
Comune di Palmi (RC)  codice progetto 2021.10.8.1.020 contributo di € 30.000,00 approvato 
con Delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 18/05/2021;  

VISTO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato approvato nell’ambito del 
“POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.1”, finalizzato alla realizzazione di un 
“Laboratorio di Osservazione Astronomica” ed ammesso al finanziamento per un importo pari 
ad € 30.000,00; 

VISTA la Convenzione Rep. 10554 del 24/11/2021 tra la Regione Calabria Dip. Turismo e Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto d’Istruzione Superiore “N. Pizi” Palmi (RC); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 12/11/2021 con la quale è stato assunto in bilancio 
l’importo complessivo relativo al POR FESR “Laboratorio di Osservazione Astronomica”; 

VISTO il D.P.R. n.275/99, Regolamento dell’autonomia; 

http://www.liceopizipalmi.edu.it/
mailto:rcis019002@istruzione.it
mailto:rcis019002@pec.istruzione.it
IIS Pizi Palmi Prot n. 0002343/2022 del 17/02/2022



2 | C u p  I 6 9 J 2 1 0 1 7 6 1 0 0 0 2  

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi al personale esperto (art. 45 comma 2 
lett. h) D.I. 129/2018) approvato dal Consiglio d’Istituto nella riunione del 23/12/2021; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto in qualità di progettista; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno quale progettista prot. 1757 del 
5/2/2022 per le attività previste la POR FESR 2014-2020 Asse 11 codice 2021.10.8.1.020; 

CONSIDERATO che nel termine di scadenza fissato al 12/02/2022 ore 12:00 non è pervenuta alcuna 
candidatura 

DECRETA 

che la selezione in oggetto indicata è andata deserta. 

 

PUBBLICIZZAZIONE E DIFFUSIONE 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line della scuola e sul sito web della scuola 

http://www.liceopizipalmi.edu.it, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
          Il Dirigente Scolastico 

                  Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceopizipalmi.edu.it/

